tempus ab omnibus hominibus omnibufll "
que partibus, Siaucem non defenderimas
vobis & non compleverimus omnia fupra. ,
dicta , vel fi hanc pe nem. quo-
cungque ingcn_m u‘.-l’;mb . el hanc char-
Lim In quavis parte refutare tentaveri-
mus , pecnam dupli quantum fu b
homines & reddicus quos 4 te qui |
lohannes recepimus valent, nos & potte. .,
ras noftros & partem naoftr monafterij
vobis veltrifque heredibus companere ob.
ligamus, & infuper hoc fc 1 fAr
permaneat ui'n.tm ad {upradictum rempus,
Er ealiter nos Roffridus Dei grara Car. _
dinalis & Cafinenfis Abbas de confenfu
fratrum noftrorum nobiftum habendo fin
pradictum judicem & Advocarum Cafi.
nenfem qualiter nobis congruum fuir fe-
cimus, & ribi Nicolao noftro & eivitaris _
fancti Germani publico Norario hanc
chartam feribere juflimus. Adum in fi-
pradicto monafteno Calinenti. g 1
fuprd Roffridus Dei ardi
Cafinenfis Abbas. Ego frater Perrus Co.
mes Cafinenfis Decanus. Ego fracer Vi. ,
talis facerdos & monachus, Evo frater Se. o
nioretus facerdos & monachus, Ego fra-
ter Petrus facerdos & monachus, Ego fra-
ter Philippus Sorx facerdos & monachus,
Ego frater Lando Cafinenfis Hofpital
rius, Ego fracer Iohannes Cafinenfis Ve.
ftararius, Ego frater Maurus facerdos & .
monachus. Egc‘.- fracer R grerus facerdos .,
& monachus. Ego frater Thomas ficer.
dos & monachus. Epo frater Clemens fa-
cerdos & monachus. Ego frater Girardus
facerdos & monachus, Evo frarer Tohan.
nes P. facerdos & monachus, Ego frater
Adennlfus Diaconus & monachus, Egq
frater Lando Dizconus & monachus, g
frater Otto Diaconus & monachus. [-'.Lvo
frater Iohannes Diiconus & monachus. ik
Ego frater Alexander Diaconus & mona-
chus, Ego frater Roffridus Diaconus &
monachus, Ego frater Robertus Diaco-
nus & monachus. Ego frater Iohannes
Diaconus & monachus. Ego frater Tere.
mias Diaconus & monachus, Ego frater
Philippus Diaconns & moenachus, Ego .
fracer Simon Subdiaconus & monachus
Nulli ergo &c. noltre confirmartionis &,
Si quis aucem hoc acrentare prafumple.
nt &c. Datum Sore 11. Idus Augulti,
pontificatus noftri anno undecimo,
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MACIST RO MILITIXE
[fandls Lacobi.

~ X parte tua Fuic prupoﬁtltlﬂ coram
E, nobis quod quidam miles , ut idem
aiferic , infirmitare derentus apud frarres
Grandimontenfes profeflionem fecit tan.
tummoda , fed habirum non recepit;
quem cium reftitutus pc:[’cnmduLnﬂfa,lnlrat_l
humiliter poftulaffer, fracres prefati, nilt

recinm hereditais fuze fecum afferrer, fi-
Ei concedere noluerunt , nec etiam dare
Ticentiam ad relimionem aliam tranfeandi,
Porrd miles p'“fdu'}'.h ad qum‘ldﬂm do-
mum militie fanéi Iacobi veniens, ibi-
dem faéta profeflione fufcepic ]_l'.lb'ltL.HH re-
gularem, fracribus domus cjuldem 1gnaris
penitits pramifforum, Vnde poftulabas
per fedem apoltolicam edoceri utrum ip-
fins milinis aflercioni fimplict fic creden-
dum ut & prafata domo recedac, vel in
cadem debeac remanere , in qua iplum
non eft dubium facta profeflione habitum
fufcepiffe. Nos igitur mquifitioni a ta-
licer refpondemus , quad cim Grandi-
maonrenfis ordinis regula longe arctior fic
quam veftra , ei ad illam maxime redire
volenti non ¢ft difficulras aliquarenus in-
gerenda, Tua nos praterea devotio re-
quifivit, ctim plures fratres militiae fancti
Tacobi a pradecefloribus tis accepea li-
centia, qua fecundum inflicutionem or-
dinis non deber perentibus denegari | in
expenfis domus tibi commifle extra ip-
fam vitam elegerint arétiorem , utrum eos,
cum eidem domui videns expedire | ad
collegivm valeas revocare, ita quod in-
rer fratres viram quam ch:gcr:m: arctio-
rem agant , ad melioris converfationis
exemplum. Ad hoc tibi breviter refpon-
demus, quod ciim nemo mirtens manum
ad aratrum & refpiciens retro aptus fic
regno Dei, non elt quifquam ralium re-
ducendus ad locum quem proprer reg.
num Dei provida deliberarione reliquic,
nifi caufa necefliratis urgentis ant eviden-
tis unlitaris alicui fpecialicer ex difpenfa-
tione fedis apoltolicx concedatur. Datum
Sora Kal. Seprembris , pontificatus noftri
anno undecimo.

LONDoNIENSI, ELIENSI,
€ Poigornienfi Epifcopis,

. A Bfic 4 nobis ut illis menitd compare-

2 mur quibusimproperar Plalmifta di-

cendo, Fily Effrem inendentes arcom ¢

mittentes [agittas in die praly fime converfi,

“ne foreé , quod fummus paftor avertar,

i

EpiftolarumInnocentij IT1.

etiarn mercenario comparemur , qui fe.
cundiim parabolam evangelicam videt lu.
pum venientem & -.’.;lrmtr]t oves & koo,
clim potids parati fimus [u'l:}_LLLJ]!I(J Do.
mini nos murum opponere alcendentibus
ex adverfo & animam noltram dare pro
ovibus noftris, (i neceflitas poltularer, Li-
cer igitur affectemus nter regoum & {a-
cerdotium pacem pleniflimam in &\ngha
reforman , quantum in nobis elt pacem
cum emnibus homimbus habere volentes,
fraftra tamen quivis hominum machina-
tur vel alienis fuggerere vel propriis per
fuadere commentis quod nos occafione
quacunque centra liberracem ecclefiafti-
cam declinare velimus ad dexteram. el
finiftram , cim hujus cavla certaminis
hunc :[l‘-iuolu:: dubic tendac ad finem ut
Ecclefia Dei , qua ancillata jacebar, lic
berata 1-:.'[11r-:_r\nr_ circa traterniracis
veltre prudentiam infinuarione pr;‘cﬁ-n.
tium reddimus circumi{poétam , ut d vanis
fuggeltionibos penitiis avertentes audi-
tum, qua profecto immilliones funt per
angelos malos, fecundiim tenorem & for-
mam mandatorum noftrorum , omni fi-
niftra incerpretatione ceffance , hdelicer
procedaris , ita videlicer ut fententiam in-
rerdicti nec prits nec aliter relaxeris quam
cariflimus in Chrifto filius nofter Iohan-
nes Rex ﬂl‘lg:\}ful‘l‘l illuftris  venerabilem
fratrem noftrum Stephanum Cantuarien—
fem Archiepifcopum 5. R. E. Cardina-
lem ramquam Archiepifcopum Cantua-
rienfem recipiat & pertracter, prafhra fe-
curitate tam fibi qudm fuis qua ad hoe
fecundium veltrz difcreionis arbitrium vie
fa fuerit oppertuna , & reftirutionem ple-
nariam exhibeat ablatorom tam eidem Ar-
chiepifcopo quam monachis Canruarien-
fis Eccleliz necnon aliis Ecclefiis & per-
{onis ipfofque monachos ad Ecclefiam
fuam redire permittat ac manere fecuros,
& regalia voiverfa vel per (€ iplum eidem
Archiepifcopo conferar & afligner, vel,
fi maluerit, vos vice noftra illa conferaris
& affignenis eidem ; ita quod ipfe fibi pro
illis quemadmodum ejus pradeccores
fuis progenitoribus renearur, provifo pru-
denter ne quid dcrclarionis ex hoc fupur
arciculis quibulcunque contra ecclefiaiti-
cam intervemiat libertatem , difque rire
perackis , relaxens {ententiam interdidt,
faciendo prafatum Archiepifcopum, ficuc
expedit ad Cantarienfem  Ecclefiam
proficifel. 51 verd circa horum aliquid,
de quo merito valeac dobitar , quicquam
emecderit quaftionis, vos recepra priis ab
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ol Rege idonea caunone quod noltro
;‘nnlihﬂ-ﬁﬂ mandaro parcac luper eo ;-
rerdichi fententiam nililominus relaxetis,
Telkes qui fuerine nominari, fi {& grara
odio, vel timore fuberaxerine quominus
geltimonium perhibeant weritari, ad hoc
per cenfuram ecclefiafticam appellatione
remora. cogentes 5 quatinus inquifita &
cognitd vericate , {i quid fuper ablatorom
reftiratione , recompentatione damnorum,
& fansfadtione imjuriarum proprer qua-
fhonem {uboream remanfent imperfec:
tum, per confiliom & mandatum apolto-
licum eompleatur. Hic eft tenor mandas
torum noftroram juxea prudentem & fim

plicem inrellectum , quem & in licceris
noftris evidenter expreflimus | & diledo
filio Abbati Belliloci prafici Regis nun.
tio expofuimus diligenrer, Vnde non fo-
lum- indiznum , fed & impium repura-
mus , i quis auln !'.'.crll\-,'t_:n dixeric aut
ergdidenit quad nosintennonem noftram
e moedo uni & alrero modo aleeri ex-
pofiimos , feduckorie variando | climapo-
ftolica fedes per Deei gratiam & ferpenti-
nam pradentiam & fimplicitacem habeat
columbinam. Cerertim noflris noveritis
aunbus intimatum quod cim omnes mo-
machi ordinis: Ciltercienfis in Anglia cocs
pillene pariter obfervare (ententiam incer-
dichi , paucis dicbus elapfis quidam audto-
titate propria celehrarunt, alij longo polk
tempore ad mandatum, Ciltercientis Ab-

4 baris celebrare caperunt, nonnulli verd

adhucinterdickum obfervant, Porrd fi
quemadmodum  vobis per alias lirreras
meminimos relpondifle , viris religiofis ab
initio liguifTer juxta fuorum privilegiorum
tenorem , exclufis excommunicatis & in-
werdichis, claufis janais, non pulfaris cam-
panis, fuppreffa voce divina officia cele-
brave , nee nobis fuilfer moleltun, nec
ablonum exnnfer, Veruntamen i ex hoc
debilitatur fencentia vel DEZOriUMm enerva-
tr, quacunque occafione quidam ad ce-
lebrandum  proceflerine , five proprer il-
lud capitalum quod cft eis ab apoftolica
fede conceffim , ut videlicer nulle lictere
habeane firmitatem quz tacito nomine
Ciftercienfis ordinis contra tenorem apo-
ﬁol:c_nrnm privilegiorum fuerint imperra-
f&, five proprer premiflum refponfum ,
quod forfan ad cos aliquo revelanre per-
Yenit, vos auckoricare noftra fuffalr f-
d“t‘_l-lhfff {wans quod ipli negotio vis
deritis expedire, facientes quod ftarue.
nis per cenfuram ecelefiafticam appella-
fone remora firmiter obfervari, Ad hac,
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pr sEatum Regem monearis prudenter &
efhcacier inducatis ut ea qua per dictum
Abbarem Belliloct ex parte fua promiffa
lunt & oblata []L‘l:l:li.zpf:niu;!a|n|: expref:
fa, finemora & difficulrare qualiber exe.
quatur ; quia procul dublo fuz convenit
unlitati pariter & falun uc reputeror ab
omnibus favorem & gratiam apoftolice
fedis plenitis obtinere; neque nos diffi-
mulare pollemus quin manus noftras ag.
gravaremus in illom, 6 forceé cor cjus
perfilterer induratum ut Deo & Ecclelie
fatisfacere non cumarer. Datum Sore %1,
Kal. Seprembris, pontificatus neitri an-
no undecimo,

MELZDENST EPISCO PO,
€~ Archidiacons Pa

[Hedti filij P, Praep

H. ac quidam alj Canonici Car-
noten{es olim nobis denuntiando monf. ¢
trarunt quod antiqua & apprabara con.
fueeudo in Ecclefia obtinuie Carnotenti, .
ad cujus obiervationem Epifcopus loci ju-
ramento tenetur, ut vacante prabenda
ipfe perfonam idoneam eligatad eandem,
& Decano , Cantori, Subdecano & Suc-
centori prafentet eledtam , ad quos: per-
tincre non :1111h1_n,:'rur prafencatam vel aps
probare pro merira vel etiam reprobare;
quam utique ::ppmbamm Decanus Ca-
pituli nomine: in Capirulo reprfencac
Epifcopo, ut ipfe illam inveltiat de pre-
benda. Cum igitur venerabilis frater nos
{ter Epifcopus Carnotenfis nuper quens
dam Camerarium fuum, R. videlicer de
Salneriis, elegiffer ad Ecclefia: memorare
prebendam, & iplum dileéis filis Des
cano, Cantori, Subdecano , & Succen-
tori gjuldem Ecelefiz fecundiim praliba.
tam confuetadinem prafentafler, idem
Decanus habens pro certo illum mulri-
plici fore refperfum infamia, utpote renm
furti, facrilegij, & uofure, ac teftamen-
torum ruprorum qu in uluma voluneas
ted decedentibus condebanrur, ut legata
in pias caulas fuis & aliis ufibus :pp?ic:,
rer, ipfum recipere recofavic, excipiens
contra eum & apofltolicam fedem appel:
lans, & fe offeréns leginme probaturum
dictum Camerarigm publica fuper iis in-
famia laborare, Super guo denuntiatores
pradich inquifitionem %ur: peticre. Nos
autem dilectis filiis Abbari de Sarnaio 8
Priori fanéki Victoris & Decano fandd
Germani Antifiedorenfis Parifienfis no-
{tris: dedimus litceris in mandacis ur ins
quifita fuper iis diligentidis & cognita ves
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ritate , quod -canonicum r.fﬂ'CI: np]!cth
tione remota ftatuerent, & facerent Lil1<.1l-|
fui}_-r its ducerent {tatuendum per _Ccn[u_r
ram ecclefialticam  firmiter  obfervark
Qui, ficut ex licreris corum accepimus,
juxta mandarum neftrumin negotio pre-
cedentes, Carnotum ad diem prafixum
partibus accefferant; ubi facta inquifitio-
ne juxra mandacum apoltolicum diligenti,
dickum ‘Camerarium non folam publica
laborantem infamia , veram etiam irre-
titum prEfominatis criminibusinvencrunt;
& reverfi Parifius, prachabito ibidem bo-
norum & prudentuin virorum confilio,
Olentiom '.n:[mﬁwrunl: eidem fuper pra

benda Carnoeenfis Ecclefic quam pere.
bac, ipfum ab omni officio & beneficio
geclefialtico fufpendentes, & ad refticu-
tionem eorum * quos variis, rapinis vide-
licer, uluris, venditione matrimonioram,
ruptione teltamentorum nequiter fpolia-
rat, in manibus noftris beneficia ejufdem
ecclefiaftica recinentes, Licet aurem dic-
tus Camerarivs ad noftram prefentiam
accefliffer, & poftalafler a nobis fibi fu-
per {ententia dictorum judicum provide-
ri, quia tamen nondum ad nos pervene.
rat relatio judicum eorundem, d nobis
nihil potuit obtinere. Cum iraque tam
per hereras judicum eorundem quam per
atteltationes receptas ab iplis, quas no-
bis fuis figillis fignaras micrere {tudue.
runc, conlticeric evidenter dickum Came.
rariom preferipus effe criminibus irreri.
tum, quod per cofdem factum eft appro-
bamus , difcretioni w_'il:r{ per ﬂpnj‘;ua]ica
feripta prazcipiendo mandantes quatenus
nonobltantibus aliis licteris quas falso (e
afferic fuper eodem negotio impetrafle,
ciim exdem licterzz muinim& {e conrin-
gant, nec l'uper eodem fint negotio im-
petrata | cuim in illis de quibufdam cri-
minibus in modum exceptionis , in iftis
autem in. modum inguifitionis fuper cri-
minibus agi mandetur , ficut ex dilputa-
tione coram nobis habira diligenti confti-
tic manifefté, quod factum efk per judi-
ces memoratos Faciatis per cenfuram ec-
clefiafticam appellatione remora firmiter
obfervari. Vit autem cereri qui audierine
addifcant & fimilibus caunis abitinere,
Carnotenfi Epifcopo ex parte noftra fir-
miter injungacis ut de cetero perfonas hu-
juimodi 4 fua penitiis familiaricate n-P[;]_
far; quia clim ralia iplhi j:-olﬁnt alcribi, ve.
rendum éric el pariter & timendum ne,
cum divina & neltra patentia fic abufus,
poena fibi gravior infligatur, Datum Se-

rx v 11 Kal, Octobns , pontificarus
nofltri anno undecimo,

EPISCOPO ET CLERICIS
N.m.'ir'r{ﬁi.'r.n

Vm Narnienfesita fintin reprofum
fenfum dati ut in profundum vitio.
rum jam prolapfi contemnant, nos, qui

ex injuncto nobis officio fingulorom re-;

nemur errata corrigere, infolentiam eo.

A i
rum non valentes ulterius {ulbinere , civi-

tatem ipforum diftrictiffime {ubicimus n.
terdiéto , ita ql'.Eni nullum ibt divinum
officiam, nullum penitits celebretur ec-
clefiafticum (acramentum, prater, dunta-
®ar in extremis articulis | poznitentias mo-
rientiom & baprifmara parvulorom, Se-
pulturam verd penitiis interdicimus, ita
quod fi quis aliquem L'L_urmn_:!p'.h!_ Eccle-
fiam in Chriftiano praciumpienit cimiterio
tumulare, vincolo {e fciac excommunica-
tionfs aftrickum, Mercimonia quogue cum
ipfis fieri 4 quocunque vetamus; & qui
contra prohibitionem ;]..:ilnli{am n iFG
¢is communpicare tentaveric , Cxcommuni-
cationis {e noveric laqueo innodandum,
alids temporaliter puniendus a nobis, fi
quis hujufmodi temporalis noftre junif-
dictionis exiltit, Neigitur vos eorum con-
fortio maculemini , clim is qui CEEigent pi-
cem inquinerur ab ea, univerfitat veftrz
prafentivm audtoritate mandamus & in
vircute obedienciz  difkricke  pracipimuos

«quatenus fceleratorum civicatem paritee

exeuntes, per circumpofita loca ; ubi com-
moditis & honeltitis porueritis | maneatis;
denuntiantes cifdem quod nifi 4 fua con-
tumacia refipuering, ciim feac civicatem
fuam epifcopalis reddiderint dignitatis in-
dignos, {i ramen civiras dici poteric qui
peccaro fio- civitatis honore privabitur,
pontificalem eis cathedram auferemus,
parrochiam ejus per vicinas diocefes divi-
furi ; fic tamen quod b, frater Epifco-
pe, quem obedientem novimus & devo-
tum , recompenfationem congruam im-
pendemus; alids, dante Domino, cervi-
coficatem eorum {piritualiter & rempora-
lier adeo comprefluri quéd Ft‘r ingens
pondus oppreflionis in ipfos inductum ag-
nofcent quim gravis fic manus Ecclefia
{oper eos qui Deum & ipfam indurato cor-
de contemnunt. Quocirca devorioni vel-
trz pracipimus quatenus qua premifla
funt inviolabiliter obferveris , & faciatis
ab aliis obfervari ; ne, fi fcctis egeriris,
quod ‘non credimus, in peenam veltram
eorum culrru redundet ; denuntianres illos

difhidares
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diffidagos & nobis , & univerfis noftris fide-
libus fyjungentes uc eos tamquam diffida-
tos impugnent. Datum Sorxe , pontifica-
tus noftr anno undecimo.

WINDOCINENSI CARNOTENGSIS
digteffs & faniii Tuliani Taromenfis Abba-
gibus , @ Priori Majoris monaffery Turo-
nenfii,

T Enorem litterarum que vobis ex

parte noftra dicuntur fuper correc.

= tione Burgulienfis monafterij prafentata
" in liceeris citatoriis infpeximus compre-

henfum quas dilectis filiis Luca: Abbari &
conventol ejufdem monafterij direxiftis.
Verim fi quem vos habere decerer dil-
crerionis (piricum haberetis , ex eo faltem
credere poruiftis caldem licreras de coni-
cientia noftra minimé procefliffe quod nos
tam incon{tantes & mobiles repurare nul.
latenus debuiftis ut qui panld anté non fi-
ne follicitudine diligenti per delegaros 4
nobis monafterium 1pfum falubricer corri.
i feceramus, recenter voluerimus qua
%ucram: bene acta pervertere ac redivivam
in o religionis monaftica difciplinam re-
cidive correctionis occafione vexare, Sed
& illud vobis intelligentiam dare potuit
quod preface littere nequaquam de no-
ftra confcientia manaverunt, quia ciim
monafterium ipfum, non foltim publico
Ui nomine, vertim etiam per fui negotia
multiplicia , quzz nos frequenter in inftan.
tia noftre follicitudinis occuparune | no-
tifimum nobis exiftar, verifimile non ap-
paret quad cjus monachos de Burguol ,
ficut in eifdem lirceris continerur , Gallico
idiomate fenipfilfemus, quos fermone La-
tino Burgulienfes confuevimus appellare.
In quo procul dubio deprehenditur quod
{i lterz ipfx quomedocunque & noitro
auditorio procefferunt , frandulenter fuit,
ut infuerum , Gallicum nomen pofitum |
Ne per Latioum, ut affuetum , monafte.
zium ipfum fuiffee reddicum nobis notum,
Quocirca difcretioni veftra per apoftoli-
@ feripta pracipiendo mandamus quate-
s fi nondum per illas lireeras proceffiftis,
Procedere per eas nullatenus prafumaris,
& fi quid occafione ipfarum forfitan ar-
tentaflis, illud fublaro cujuflibet contra-
dictionis & appellationis obftaculo peni-
ts revoceris, follicice provifuri ut con-
fideratis ompihus qu circa litreras ipfas
confideranda viderins , i falficatem ipfa-
Tum per vos ipfos potueritis deprehende-
T¢, Wm Impetratores ipfarum qudm eos